

Hørings svar til omprioriteringsforslag til budget 2019

Organisation: LFS (det pædagogiske kommunale område)

Eventuelle bemærkninger til omprioriteringsforslag indsættes i nedenstående tabel, som vedlægges til Socialudvalgets budgetdrøftelse d. 14. marts.

Nr.	Titel	Bemærkning
HA01	Service niveauer på handicapområdet	<p>Intentionen med at understøtte en ensartet vurdering af niveauet for hjælp til borgere, bedre forventningsafstemning mellem borger og myndighed samt gennemsigtighed og styring af forbrug finder LFS rigtigt. Men en opsummering af dette forslag vil set med vores briller blive en indirekte grønthøster, da vi taler om 13 mio. kr. bare i 2019 hvorefter det stiger.</p> <p>At SOF først nu påtænker at få lavet en analyse, der konkret beskriver det eksisterende serviceniveau, dvs. I som politikere vil fortage en forringelse, som I skal stå på mål for, uden at kende til "udgangspunktet".</p> <p>Serviceniveauet på handicap har i forvejen været lavest i gennem flere år, når man sammenligner med 6-bys-tallene.</p> <p>Resultatet vil uanset blive, at medarbejderne som skal varetage forskellige hjælpeforanstaltninger kommer til at løbe hurtigere samt gøre mindre af det der virker for borgerne, der selvfølgelig vil påvirke borgernes muligheder i deres liv, og som igen vil påvirke arbejdsmiljøet for medarbejderne i det udførende led.</p>
HA03	Administrativ besparelse på døgntilbud til børn og unge med handicap	En generel kommentar vedr. besparelser der tages på administrationen vil være bekymringen for afledte effekter, såsom at andre faggrupper og/eller ledelsen kommer til at sidde med nye opgaver som tager tiden fra deres primære kerneopgaver.
SI01	Nedskalering af ikke-visiterede ydelser	-
SI05	Lukning af unavngivet aktivitets- og samværstilbud (under udarbejdelse)	???? har ikke set teksten til dette forslag endnu
UD01	Administrativ besparelse i den centrale stab i Borgercenter Voksne	En generel kommentar vedr. besparelser der tages på administrationen vil være bekymringen for afledte effekter, såsom at andre faggrupper og/eller ledelsen kommer til at sidde med nye opgaver som tager tiden fra deres primære kerneopgaver.
UD03	Sammenlægning af centerstabene på udsatteområdet i Borgercenter Voksne	-
UD04	Tilpasning af antal boligrådgivere til indslusning af socialt udsatte borgere	LFS finder det modsætningsfyldt, at man på den ene side vil have et større flow og på den anden side skærer i boligrådgiverindsatsen – se også SI04
UD06	Udbud af medicinindkøb i rusmiddelbehandling	-

BU06	Effektivisering af kommunal dagbehandling (under udarbejdelse)	???? har ikke set teksten til dette forslag endnu
TV02	Forhandler til køb af pladser	OBS på, at borgerne visiteres til den plads, der er bedst for den enkelte, og ikke økonomien, der er afgørende for, hvilke pladser, der købes
TV03	Bortfald af personalets ledsagelse af borgere på dag- og døgntilbud ved aktiviteter og rejser	Serviceniveauet er i forvejen faldet væsentligt i gennem årene, så med denne rammebesparelse vil det klart være en grønthøster og LFS frygter at man som medarbejder kommer til at løbe hurtigere for fortsat at kunne give et tilbud, for ellers vil borgerne få en væsentlig forringelse ift. at kunne leve et fuld og indholdsrigt liv, hvis man er afhængig af støtte.
TV04	Økonomianalyse af udvalgte områder i Socialforvaltningen*	Det er helt sort, at man før analysen foreligger, påregner en besparelse. For hvis analysen ikke fremkommer med væsentlige effektiviserings potentialer, så bliver det bare en skyldt grønthøster.

Yderligere bemærkninger:

Da de fleste besparelsesforslag, som har haft overskriften investeringsforslag, allerede er færdigbehandlet på SUD-mødet tirsdag den 27/2-18 er bemærkningerne til disse ikke medtaget i denne oversigt.

Det er dog ikke et udtryk for, at LFS ikke har haft kommentarer, bekymringer eller holdninger til om forslagene har sin gang på jorden, eller om det bare vil blive indirekte grønthøster efterfølgende.

Men i forhold til de investeringsforslag, der fortsat overvejes

BU08	Investeringsforslag: Systematisk brug af reglerne om egenbetaling ved anbragte børn og unge uden for hjemmet	-
BU09	Investeringsforslag: Flytning af døgninstitutionsafdeling	-
SI04	Investeringsforslag: Styrket indsats til et liv i egen bolig for borgere på socialpsykiatriske botilbud	Udfordringen med mangel på billige boliger, gør dette forslag usikkert for borgeren, da der i forslaget ligger en forventning om at den sindslinende skaffer sig en større indtægt via beskæftigelse i de første år i en udslusningsbolig. LFS kan ej heller læse om forslaget/SOF forholder sig til økonomien ift. §85 støtte efterfølgende eller anden støtte såsom boligrådgivere... (UD04)
UD05	Investeringsforslag: Omlægning af døgnbehandling til ambulante rusmiddelbehandling	LFS oplever ikke, at misbrugsmønstret har ændret sig i det omfang, så det gør søgningen mindre på pladserne på Netværket. Derfor stiller vi spørgsmålstegn ved forslaget og undrer os kraftigt over, at man vælger at lukke pladser til denne målgruppe. LFS undrer sig over, at man kan begrunde lukningen af Netværket med blandt andet at oprette flere ambulante

		behandlingstilbud, og bruger tesen at brugerne af Netværket ikke profitere af det. LFS stiller sig derfor spørgsmålstegn over proportionerne. Da det omhandler meget få døgnbehandlings pladser, nemlig 14. Samtidig at man vil tilføre penge til køb af flere døgnpladser uden for kommunen. Dette finder vi modstridende og svært problematisk.
--	--	--

Ps.

Fredag den 9. marts vil medarbejdersiden i HovedMED i Socialforvaltningen lave et samlet (på tværs af faggrupper) høringssvar på fra dem, som kommentar til de besparelsesforslag der foreligger p.t. Det vil herefter hurtigst muligt blive tilsendt til hele SUD, så I har den til jeres behandling af Budget 2019 den 14. marts.